
SPOLEČNOST PRO EPIDEMIOLOGII 

 A MIKROBIOLOGII ČLS JEP 
 

 

pořádá 
 
 

M E Z I K R A J O V Ý  

S E M I N Á Ř 
 

 

epidemiologů KHS kraje Královéhradeckého, Pardubického 

Ústeckého, Libereckého a HS hlavního města Prahy 

 

 

 
 

 
 

organizuje protiepidemický odbor KHS Královéhradeckého kraje 
 

 

 

ve dnech 1. – 3. června 2010 

Pec pod Sněžkou, hotel Horizont 



 

Vážené kolegyně a vážení kolegové z lékařské i nelékařské obce,  

 

dovolte mi, abychom Vás jménem Společnosti pro epidemiologii a 

mikrobiologii ČLS JEP, jménem KHS Královéhradeckého kraje a jménem 

starosty městského úřadu v Peci pod Sněžkou pozvali  na Mezikrajový 

seminář epidemiologů, který se bude konat ve dnech 1. až 3. června 2010 v 

hotelu Horizont v Peci pod Sněžkou.  

Chceme  navázat na předcházející akce jak zajímavým odborným 

programem, tak příjemnou a převážně neformální atmosférou celého 

semináře. Plánovaný odborný program má snahu o mezioborovou 

spolupráci a tématická pestrost a aktuálnost sdělení včetně zkušeností 

přednášejících zaujme, doufáme, všechny účastníky tohoto semináře. 

Rovněž pevně doufáme, že k pocitu příjemných seminářových dní přispěje 

kromě odbornosti i nabídka volnočasové aktivity, která je i z pohledu 

zpětného hodnocení jakéhokoliv odborného setkání vždy významným 

momentem. 

 

Během programu a celého semináře se představí i pozvané partnerské 

firmy. 

 

Tento seminář by měl symbolizovat integritu jednotlivých navzájem 

souvisejících oborů a snahu obor epidemiologie nadále rozvíjet – ve 

vzájemné spolupráci a při vzájemném respektu. 

 

Přijeďte do Pece p. Sněžkou, těšíme se na setkání s Vámi. 

 

Za protiepidemický odbor KHS Královéhradeckého kraje 

MUDr. Eva Beranová 

 

 

 

 
Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve 
spolupráci s ČLK (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání – 
účastníci obdrží certifikát o účasti. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského 
předpisu  č. 16 ČLK. 

 



 
        

 ODBORNÝ PROGRAM MEZIKRAJOVÉHO SEMINÁŘE EPIDEMIOLOGŮ 

       

Úterý 1.6. 2010     

11:00 - 12:00 registrace    

12:00 - 12:45 oběd     

13:00 - zahájení     

        

I. BLOK PŘEDNÁŠEK        

        

Předsednictvo: prof. MVDr. Ivo Pavlík, CSc., MUDr. Jozef Dlhý, Ph.D.  

        

1. 13:10 Monitoring zoonóz v ČR a EU    

  MVDr. Petr Šatrán, Ph.D. - Státní veterinární správa Praha   

        

2. 13:20 Současný význam mykobakteriálních infekcí u zvířat   

  a rizika infekcí člověka    

  prof. MVDr. Ivo Pavlík, CSc. - Výzkumný ústav veterinárního lékařství Brno  

        

3. 13:30 Trendy zoonóz v ČR     

  MUDr. Jozef Dlhý, Ph.D. - Ministerstvo zdravotnictví ČR  

  MUDr. Čestmír Beneš - Státní zdravotní ústav Praha   

        

4. 13:40 Leptospiróza stále aktuální    

  MUDr. Josef Mlynář, CSc. - KHS Královéhradeckého kraje   

        

5. 13:50 Salmonelóza a P.U.P. (Výrobna cukrářských výrobků)  

  MUDr. Marta Pavlová - KHS Pardubického kraje - Ústí nad Orlicí   

        

6. 14:00 Salmonella Typhimurium DT 120 u dětí MŠ    

   - kazuistika epidemie     

  MUDr. Jaroslav Harman a kol. - KHS Libereckého kraje   

  MVDr. Renáta Karpíšková, Ph.D. - Státní zdravotní ústav Praha (DP Brno) 

        

7. 14:10 

Výskyt dg. A02 na JIP novorozeneckého oddělení FN Bulovka, 
Praha 

  MUDr. Věra Hájíčková - Hygienická stanice hlavního města Prahy - Praha Sever  

        

 14:20 - 14:30 diskuze     

 14:30 - 15:00 přestávka     

        



II. BLOK PŘEDNÁŠEK         

        

Předsednictvo: Doc. MUDr. Petr Pazdiora, CSc., MUDr. Josef Trmal, Ph.D. 

        

1. 15:00 Varicela - epidemiologie, prevence a profylaxe  

  
MUDr. Pavel Kosina, Ph.D. - Klinika infekčních nemocí FN a LF UK  Hradec 
Králové 

        

2. 15:10 Očkování v 1. roce života, výskyt pertuse   

  doc. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. a kol.- KHS Plzeňského kraje  

        

3.  15:20 Pertuse a vakcinační strategie v ČR   

  MUDr. Kateřina Fabiánová, MUDr. Čestmír Beneš - Státní zdravotní ústav Praha 

        

4. 15:30 Neurologické komplikace při očkování   

  MUDr. Josef Trmal, Ph.D. - KHS Ústeckého kraje    

        

5. 15:40 Invazivní pneumokoková onemocnění v Plzeňském kraji,  

  možnosti očkování     

  doc. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. a kol. - KHS Plzeňského kraje  

        

6. 15:50 Odmítání očkování aktuálně    

  MUDr. Eva Beranová, Marcela Volková - KHS Královéhradeckého kraje 

        

7. 16:00 

Sanofi Pasteur 2010: IDflu a ADACEL  
 - nové vakcíny, nové možnosti 

  RNDr. Aleš Hozák - SANOFI PASTEUR     

        

8. 16:10 Meningokokové vakcíny    

  Firma NOVARTIS s.r.o.     

        

 16:20 - 16:30 diskuze     

 17:00 - 18:00 večeře     

        

9. 18:30 - 19:30 Sympozium firmy AVENIER, a.s.   

        

 18:30  Aktuality z očkování a cestovní medicíny 

   doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.   

        

 19:00  Současná praxe kvalitní distribuce vakcín 

   PharmDr. Vladimír Pechmann    



 
ODBORNÝ PROGRAM MEZIKRAJOVÉHO SEMINÁŘE EPIDEMIOLOGŮ 

       

Středa 2.6. 2010     

07:30 - 08:15 snídaně     

12:00 - 12:45 oběd     

 
        

III. BLOK PŘEDNÁŠEK         

        

Předsednictvo: MUDr. Alena Dvořáková, MUDr. Jaroslav Harman  

        

1. 8:30 H1N1 chřipková pandemie    

  MUDr. Jan Smetana, Ph.D. a kol. -  Fakulta vojenského zdravotnictví Hradec Králové 

        

2. 8:40 Předběžné výsledky analýzy případů úmrtí s prokázanou nákazou  

   Pandemic (H1N1) 2009 v ČR    

  MUDr. Jozef Dlhý, Ph.D. - Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

        

3. 8:50 Pandemie H1N1 v Praze    

  MUDr. Zdeňka Jágrová, MUDr. Luděk Bajgar - Hygienická stanice hlavního  

  města Prahy     

        

4. 9:00 Průběh pandemické chřipky H1N1 ve FN Hradec Králové  

  MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. a kol.- Klinika infekčních nemocí FN a LF UK  

  Hradec Králové     

        

5. 9:10 Pandemická chřipka H1N1 z pohledu zdravotní sestry  

  Jaroslava Košťálová, Kateřina Šedivková - Klinika infekčních nemocí  

  FN Hradec Králové     

        

6. 9:20 Pandemická chřipka a její závažné průběhy v Praze 5 - 

  kazuistiky     

  MUDr. Zlata Marešová - Hygienická stanice hlavního města Prahy - Praha Západ 

        

7. 9:30 Vakcína Pandemrix H1N1 - očekávání a realita  

  MUDr. Taťána Holubová – GlaxoSmithKline s.r.o.   

        

 9:40 - 9:50 diskuze     

 9:50 - 10:20 přestávka     

        

       



IV. BLOK PŘEDNÁŠEK       

       

Předsednictvo: MUDr. Jitka Částková, CSc., MUDr. Zdeňka Jágrová 

       

1. 10:20 Příspěvek k problematice VHE v ČR  

  MUDr. Jitka Částková, CSc, MUDr. Čestmír Beneš - Státní zdravotní ústav Praha 

       

2. 10:30 Hromadný výskyt VHE v okrese Děčín  

  MUDr. Lenka Šimůnková, Danuška Lhotáková - KHS Ústeckého kraje - Děčín 

       

3. 10:40 Epidemie VHA v okrese Chrudim v roce 2009  

  MUDr. Jiřina Rybová - KHS Pardubického kraje - Chrudim 

       

4. 10:50 Epidemie VHA na Královéhradecku   

  Mgr. Alena Fišerová - KHS Královéhradeckého kraje  

       

5. 11:00 Epidemie VHA na Jičínsku   

  Růžena Jirutková, MUDr. František Ulman - KHS Královéhradeckého kraje - Jičín 

       

6. 11:10 VHB - postup šetření nozokomiální nákazy  

  MUDr. Dagmar Nebáznivá, Irena Šlajová - KHS Ústeckého kraje 

       

7. 11:20 Bezkontaktní systém hygieny rukou  

  Ing. Kamila Bořecká - Nora, a.s.   

       

8. 11:30 Jak správně deklarovat virucidní účinnost dezinfekčních  

  prostředků    

  Ing. Pavel Táborský - Ecolab Hygiene s.r.o.  

       

 11:40 - 11:50 diskuze    

 12:00 - 12:45 oběd    

 14:00 - 18:00 výlet    

 20:00 - RAUT     

       



 
ODBORNÝ PROGRAM MEZIKRAJOVÉHO SEMINÁŘE EPIDEMIOLOGŮ 

       

čtvrtek 3.6. 2010     

07:30 - 08:30 snídaně    

11:40 - 12:00 závěr     

12:00 - 12:45 oběd     

       

V. BLOK PŘEDNÁŠEK       

       

Předsednictvo: MUDr. Helena Šrámová, CSc., MUDr. Josef Trmal, Ph.D. 

       

1. 9:00 Zkušenosti s prevalenční studií NI v ČR v roce 2009 

  MUDr. Helena Šrámová, Csc. - Ministerstvo zdravotnictví ČR 

       

2. 9:10 Nozokomiální infekce v pražských nemocnicích 

  MUDr. Martina Klepetková, MUDr. Zdeňka Jágrová - Hygienická  

  stanice hlavního města Prahy   

       

3. 9:20 Norovirové infekce ve zdravotnickém zařízení  

  MUDr. Eva Míčková, MUDr. Vlasta Štěpánová, Ph.D.,  

  RNDr. Jana Schramlová, CSc. - FN Hradec Králové  

       

4. 9:30 Výskyt MRSA v sociálních zařízeních  

  MUDr. Helena Šrámová, CSc. - Ministerstvo zdravotnictví ČR 

       

5. 9:40 Profesionální expozice biologickému materiálu  

  ve zdravotnických zařízeních - zkušenosti z okresu Liberec 

  MUDr. Michaela Sochorová, Jana Velebová - KHS Libereckého kraje 

       
 
6. 9:50 Jednoduché postupy dekolonizace MRSA ve 

  zdravotnických zařízeních, ÚSP i v domácích podmínkách 

  Mgr. Zdeněk Fikr - B. Braun Medical s.r.o.   

       

   9:50 - 10:00 diskuze    

 10:00 - 10:20 přestávka    

       



 
       

VI. BLOK PŘEDNÁŠEK       

       

Předsednictvo: MUDr. Jiřina Rybová, MUDr. Eva Beranová 

       

1. 10:20 Infekční příčiny lidských novotvarů  

  
doc. MUDr. Alexander Martin Čelko, CSc., MUDr. Jana Dáňová, 
Ph.D. - 3. lékařská fakulta UK Praha 

     

2. 10:30 Komplikace injekční aplikace drog  

  MUDr. Josef Trmal, Ph.D. - KHS Ústeckého kraje   

       

3. 10:40 TBC u Mongolů ve Foxconnu   

  MUDr. Jana Daňková, MUDr. Inna Valentová - KHS Pardubického  

  kraje     

        

4. 10:50 EPIDAT a jeho současné možnosti  

  MUDr. František Ulman - KHS Královéhradeckého kraje - Jičín 

       

5. 11:00 

Výsledky  analýzy LB a KE v Královéhradeckém 
kraji v letech 1993 - 2008 

  Petra Dvořáčková, DiS. - KHS Královéhradeckého kraje 

       

6. 11:10 Novinky firmy BAG Health Care pro hygienicko- 

  epidemiologickou praxi   

  MUDr. Irena Bočkovská, Soňa Pěničková - BAG Health Care 

       

7. 11:20 Problematika dávkování dezinfekčních přípravků 

  Ing. Zuzana Schillerová - Bochemie a.s.  

       

 11:30 - 11:40 diskuze    

 11:40 závěr     

 12:00 oběd     

       



 

Seminář se koná za laskavého přispění těchto firem: 

 

 
AVENIER, a.s. 

 
 

GlaxoSmithKline s.r.o. 
 
 

SANOFI PASTEUR 
 
 

NOVARTIS s.r.o. 

 
 

Baxter  
 
 

JK Trading s.r.o. 

 

 
BAG Health Care  

 
 

Bochemie a.s. 
 
 

MEDPLAN s.r.o. 
 
 

Ecolab Hygiene s.r.o. 
 

 

B. Braun Medical s.r.o. 
 

 

Nora, a.s. 
 
 

Steripak s.r.o. 



 

       



Poznámky: 



 


